
SMLOUVA O VYTVOŘENÍ UMĚLECKÉHO PROGRAMU 
č. 3300/SD/00213/24 

uzavřená mezi 

 

I. Smluvní strany 

 

Odběratel: 

Město Tábor 

Žižkovo náměstí 2, Odbor KaCR 

390 01 Tábor 

IČ:00253014, DIČ:CZ00253014 

Číslo účtu: 271993243/0300 

Zastoupený: Ing. Radka Šimková, vedoucí Odboru KaCR 

(dále jen Odběratel) 

a 

Dodavatel: 

Merlet s.r.o. 

se sídlem Beranových 65, 199 00 Praha 9 

IČ: 25728920, DIČ: CZ25728920  

zapsaná v OR vedeným Měst. Soudem v Praze, odd. C, vl. 64898 

číslo účtu: 151717818/0300 

Zastoupená: Petrem Kadlecem, jednatelem společnosti 

(dále jen Dodavatel) 
 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je vytvoření programu „SLAVNOSTNÍ AKT 600 LET OD ÚMRTÍ JANA ŽIŽKY“ 

v rámci slavnostního ceremoniálu k zahájení festivalu Táborská setkání 2024  

 

III. Místo, termín a čas plnění 

Termín plnění :  13. 9. 2024  

Místo plnění:   Žižkovo náměstí v Táboře  

Čas:   21.00-22.00 hod. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

Cena za vytvoření programu „Slavnostní akt 600 let od úmrtí Jana Žižky“ činí: 

247.500,-Kč bez DPH 

       51.975,-Kč 21% DPH 

299.475,- Kč vč. DPH  

(slovy dvěstědevadesátdevěttisícčtyřistasedmdesátpět korun) 

Cena bude Odběratelem uhrazena na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy, 

vedený u  ČSOB, a to na základě zaslané faktury vystavené Dodavatelem s 30 denní  splatností po 

realizaci programu. 



 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel je povinen vytvořit smluvený program s umělci uvedenými v příloze této smlouvy  
a dle navržené Časové osy uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Lze provést drobné změny ve 
výkonu jednotlivých umělců po dohodě s Objednatelem. 

2. Objednatel zajistí veškeré technické podmínky Dodavateli k provedení smluveného 
programu. Zajištění prostoru, kde program proběhne, zajištění předem domluvené 
součinnosti zvukaře, kameramana a osvětlovače, dostatečně velký uzamykatelný prostor jako 
šatnu pro účinkující, technický dohled během programu, občerstvení účinkujících během 
produkce, nealkoholické nápoje + ubytování z 11. 9. na 12. 9. a z 12. 9. na 13. 9. 
 

VI.  Výpověď smlouvy, sankce 

       Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět za následujících podmínek. 

1. Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Dodavatel závažně poruší 
některou z povinností dle této smlouvy. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit 
v případě, že Odběratel závažně poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy.  

2. Obě smluvní strany mohou bez udání důvodů od smlouvy odstoupit na základě doručeného 
písemného odstoupení druhé straně, a to od 60 do 30 dnů před zahájením festivalu. V tomto 
případě si smluvní strany sjednávají vrátit si bez zbytečného odkladu již poskytnuté plnění 
(např. uhrazená záloha) a úhradu prokazatelně vynaložených nákladů. Náklady budou 
uhrazeny na základě faktury vystavené oprávněnou stranou a to ve 30 denní lhůtě splatnosti, 
když splatnost se počítá ode dne doručení faktury. V tomto případě žádná ze stran nemá 
právo na náhradu škody. 

3. Obě smluvní strany mohou bez udání důvodů od smlouvy odstoupit na základě doručeného 
písemného odstoupení druhé straně v době kratší než 30 dnů před zahájením festivalu. 
V tomto případě se odstupující strana zavazuje uhradit straně druhé smluvní pokutu ve výši 
20 % z dohodnuté ceny o dílo. Případné poskytnuté plnění (např. uhrazená záloha) a 
vynaložené náklady si smluvní strany sjednávají vrátit si bez zbytečného odkladu po 
odstoupení. Náklady a již poskytnuté plnění budou uhrazeny na základě faktury vystavené 
oprávněnou stranou, a to ve 30 denní lhůtě splatnosti, když splatnost se počítá ode dne 
doručení faktury. Tím není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu vzniklé škody v plné 
prokázané výši. 

4. Obě smluvní strany mohou písemně odstoupit od smlouvy ze závažných důvodů v době 
kratší než 30 dní před zahájením festivalu. Závažnými důvody se pro tento případ rozumí 
podstatné porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. Podstatným porušením smlouvy se 
rozumí nesplnění  povinností smluvních stran uvedených ve smlouvě a nedostatečná či 
opakovaná nespolupráce (nedostatečný kontakt). V odstoupení musí být uveden důvod. 
V tomto případě se odstupující strana zavazuje uhradit straně druhé smluvní pokutu ve výši 
20 % z dohodnuté ceny o dílo. Případné poskytnuté plnění (např. uhrazená záloha) a 
vynaložené náklady si smluvní strany sjednávají vrátit si bez zbytečného odkladu po 
odstoupení. Náklady a již poskytnuté plnění budou uhrazeny na základě faktury vystavené 
oprávněnou stranou, a to ve 30 denní lhůtě splatnosti, když splatnost se počítá ode dne 
doručení faktury. Tím není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu vzniklé škody v plné 
prokázané výši. 

5. Plnění povinností obou smluvních stran může být částečně přerušeno nebo úplně zastaveno  
      v důsledku zásahu tzv. „vyšší moci“ tzn. mobilizace, válka, konfiskace, živelné pohromy 
      (povodeň, požár apod.). V tomto případě nepřísluší žádné ze smluvních stran náhrada škody 
      ani náhrada vzniklých nákladů. 



 

VII.  Transparentnost 

1. Dodavatel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Objednavatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, 
ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Dodavatel bere na vědomí úmysl a cíl Objednavatele vytvářet transparentní majetkoprávní 
poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k 
veřejnosti.  

3. Dodavatel bere na vědomí tu skutečnost, že Objednavatele zpracovává a shromažďuje osobní 
údaje Objednavatele za účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při 
realizaci práv a povinností smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. (Informace o 
zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Dodavatel prohlašuje, že byl informován o tom, že Objednavatele je povinným subjektem ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje 
povinnost uveřejnit ji v registru smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná 
ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, že 
správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění Objednavatel, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  
 

 

VIII.  Závěrečná ustanovení 
1. Ve všech případech neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí právem ČR. 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou identických exemplářích s tím, že každá smluvní  

strana obdrží jeden exemplář.  
3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky. 
4. Obě strany prohlašují, že se před podpisem této smlouvy seznámily s jejím obsahem, že s ním 

bez výhrad souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 
V Táboře dne:  1.7.2024      V Praze dne: 28.6.2024 

 

Ing. Radka Šimková                                                            Petr Kadlec           
      vedoucí odboru KaCR                                                       jednatel Merlet s.r.o. 


